

Uchwała Nr XVII/426/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach
z 26 lutego 2004 roku.

w sprawie: zmian w Uchwale nr XLI/989/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 października 2002 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii rozwoju miasta Gliwice na lata 2002 - 2022

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice

Rada Miejska w Gliwicach

uchwała:

1. Przyjęcie zmian w zapisach "*Strategii rozwoju miasta Gliwice na lata 2002-2022*", stanowiących [załącznik](#) do niniejszej uchwały.
2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogryzek

Załącznik
do Uchwały Nr XVII/426/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 26 lutego 2004 r.

I. W rozdziale CHARAKTERYSTYKA CELÓW STRATEGICZNYCH, KIERUNKOWE CELE DŁUGOOKRESOWE, MIERNIKI REALIZACJI CELÓW I DZIAŁANIA OPERACYJNE

1. W części Charakterystyka celu strategicznego C₁ - Aktywizacja mieszkańców poprzez systematyczny rozwój społeczny i instytucjonalny miasta

1.1. W celu kierunkowym C₁K₁ - Aktywizacja rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości oraz inicjatyw pozarządowych

W tabeli 3. Działania operacyjne dla C₁K₁

L.p. 1 C₁K₁O₁

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dodaje się wyrazy **Budżet miasta**

L.p. 3 C₁K₁O₃

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Budżet państwa, Budżet miasta* a wpisuje się **Dotacja celowa z Budżetu Państwa**

L.p. 4 C₁K₁O₄

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dodaje się wyrazy **Fundusze UE**

L.p. 5 C₁K₁O₅

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Księgowości**

L.p. 6 C₁K₁O₆

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2003 r.* a wpisuje się **Działanie stałe**
w kolumnie "Główne źródła finansowania" dodaje się wyrazy **Środki zewnętrzne**

L.p. 7 C₁K₁O₇

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Prezes Agencji Rozwoju Lokalnego**

L.p. 8 C₁K₁O₈

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *Wdrożenie projektu "Nowe Gliwice" - rozwój strefy przedsiębiorczości na terenach po Kopalni Gliwice* a wpisuje się **Wdrożenie projektu "NOWE GLIWICE - przekształcenie terenów przemysłowych w strefę przedsiębiorczości"**
w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2002 - 2005* a wpisuje się **2003 - 2007**
w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Fundusze UE* a wpisuje się **Phare SSG 2003**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Pełnomocnik Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Naczelnik Biura Rozwoju Miasta**

w kolumnie "Odniesienie do strategii regionalnej na poziomie kierunków działań" skreśla się wyrazy *EC₁K₂ - Koordynacja działań wspierających aktywizację MŚP* a wpisuje się **AC₁K₇ - Wspieranie powstawania wyższych szkół zawodowych, EC₁K₃ - Tworzenie infrastruktury rozwoju MŚP, FC₄K₂ - Rekultywacja terenów zdegradowanych**

1.2. W celu kierunkowym C₁K₂ - Dostosowanie systemu kształcenia ponadgimnazjalnego do potrzeb rynku pracy

W tabeli 4. Działania operacyjne dla C₁K₂

L.p. 1 C₁K₂O₁

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *Promocja kształcenia ogólnokształcącego ze szczególnym uwzględnieniem innowacyjnych programów nauczania (tj. podstawy przedsiębiorczości, integracja europejska, nauka o demokracji lokalnej, nauka języków obcych oraz informatyki* a wpisuje się **Promocja kształcenia ogólnokształcącego ze szczególnym uwzględnieniem nauczania języków obcych, informatyki i przedsiębiorczości oraz prowadzenie przedsięwzięć na rzecz integracji europejskiej oraz wiedzy o mieście i społeczności lokalnej.**
w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *oraz wzrost liczby godzin przedmiotów innowacyjnych*

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Inwestorzy zewnętrzni (prywatne placówki oświatowe)* a dopisuje się **Instytucje zewnętrzne, Budżet państwa (dotacje i subwencje MENiS), Fundusze UE**

L.p. 2 **C₁K₂O₂**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *Rozwój edukacji zawodowej krótkoterminowej w formie szkolnictwa pomaturalnego i kursów zawodowych w oparciu o monitoring i krótkoterminowe prognozy rynku pracy* a wpisuje się **Rozwój kształcenia zawodowego - na podstawie stałego monitoringu i aktualnych prognoz rynku pracy - w formie poszerzenia oferty szkolnictwa policealnego i kwalifikacyjnych kursów zawodowych**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *Działanie stałe, ukierunkowane na spadek liczby absolwentów szkół średnich, pozostających bez pracy* a wpisuje się **Działanie stałe od 2004 roku**
w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Inwestorzy zewnętrzni (prywatne placówki oświatowe i firmy szkoleniowe)* a dopisuje się **Budżet państwa (subwencja oświatowa), Inwestorzy zewnętrzni, Fundusze UE**

L.p. 3 **C₁K₂O₃**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *zagospodarowanie terenów po Kopalni Gliwice na wyższą uczelnię o profilu nietechnicznym* a wpisuje się **zgodnie z projektem "Nowe Gliwice - przekształcenie terenów poprzemysłowych w strefę przedsiębiorczości"**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2002 - 2005* a wpisuje się **2003 - 2006**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyraz *strukturalne*

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Pełnomocnik Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta**

L.p. 4 **C₁K₂O₄**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" dopisuje się **od 2003 roku**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Budżet państwa (dotacje MENiS)**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Edukacji**

1.3. W celu kierunkowym C₁K₃ - Promocja oferty kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej miasta - zmienia się nazwę celu kierunkowego na Poszerzenie oferty kulturalnej i sportowo - rekreacyjnej miasta wraz z tworzeniem instytucjonalnych podstaw współpracy europejskiej

W tabeli 5. Działania operacyjne dla C₁K₃

L.p. 2 **C₁K₃O₂**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Sponsorzy, Dotacje celowe**

dopisuje się **L.p. 4 C₁K₃O₄**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" wpisuje się **Budowa Centrum Współpracy Europejskiej - Gliwice Radiostacja**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" wpisuje się **2003 - 2006**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" wpisuje się **Budżet miasta, Fundusze UE, Budżet państwa, partnerzy zewnętrzni**

w kolumnie "Koordynator działania" wpisuje się **Kierownik Projektu "Radiostacja"**

w kolumnie "Odniesienie do strategii regionalnej na poziomie kierunków działań" wpisuje się **BC₁K₂ - dbałość o dziedzictwo kulturowe regionu, CC₁K₂ - wspieranie społeczności lokalnych w nawiązywaniu i realizacji współpracy z partnerami zagranicznymi**

1.4. W celu kierunkowym C₁K₄ - Poprawa bezpieczeństwa publicznego

W tabeli 6. Działania operacyjne dla C₁K₄

L.p. 1 **C₁K₄O₁**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Komendant Centrum Ratownictwa Gliwice**

L.p. 2 **C₁K₄O₂**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyraz *Wprowadzenie* a wpisuje się **Utworzenie i eksploatacja**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2002 - 2003* a wpisuje się **Działanie stałe**

L.p. 5 **C₁K₄O₅**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *Budowa Centrum Zabiegowego i Diagnostyki przy Szpitalu Miejskim nr 1* a wpisuje się **Budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz Izby Przyjęć**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **budżet miasta**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych**

1.5. W celu kierunkowym C₁K₅ - Zapewnienie pomocy mieszkańcom, dotkniętym różnymi formami życiowej nieporadności i patologiami społecznymi

W tabeli 7. Działania operacyjne dla C₁K₅

L.p. 1 **C₁K₅O₁**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Fundusz celowy PFRON**

L.p. 3 **C₁K₅O₃**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Pełnomocnik Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych**

L.p. 4 **C₁K₅O₄**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Naczelnik Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej* a wpisuje się **Kierownik Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych**

L.p. 6 **C₁K₅O₆**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyraz *Ochotniczego*
w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2002 - 2004* a wpisuje się **2003 - 2004**

1.6. W celu kierunkowym C₁K₆ - Podniesienie jakości usług administracji samorządowej poprzez doskonalenie metod zarządzania

W tabeli 8. Działania operacyjne dla C₁K₆

L.p. 2 **C₁K₆O₂**

w kolumnie "Działanie stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *Prywatyzacja 1 przedsiębiorstwa komunalnego na 2 lata* a wpisuje się **Działanie stałe**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Budżet miasta, Środki zewnętrzne**

L.p. 3 **C₁K₆O₃**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Fundusze UE**

2. W części Charakterystyka celu strategicznego C₂ - Podniesienie poziomu życia w mieście oraz wzmocnienie pozycji konkurencyjnej Gliwic poprzez modernizację infrastruktury miasta

W drugim akapicie, po słowach *pracy i nauki w mieście* dopisuje się:

Jedną z najważniejszych dziedzin infrastruktury wymagających kompleksowej poprawy w naszym mieście jest gospodarka ściekowa. W kilku dzielnicach brak jest kanalizacji lub stan istniejącej odbiega od wymagań - jest niewydolna i niedostosowana do europejskich standardów w zakresie ochrony środowiska. Konieczna zatem jest przebudowa bądź budowa nowej kanalizacji.

Miasto w roku 2001 otrzymało dofinansowanie z funduszu ISPA, który jest instrumentem finansowym polityki przedakcesyjnej dla krajów ubiegających się o przystąpienie do UE.

Całkowite koszty zadania szacowane są na 69 mln Euro (ok. 276 mln zł), w tym dotacja ze środków Unii Europejskiej wynosi ok. 35 mln Euro (53% kosztów kwalifikowanych).

W ramach Projektu "Modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach" wykonanych zostanie 7 przepompowni, ok. 100 km kanalizacji sanitarnej i ponad 58 km kanalizacji deszczowej (wraz z odtworzeniem dróg i ulic) w dzielnicach: Brzezinka, Żerniki, Łabędy, okolice ul. Tarnogórskiej, Sośnica, Ligota Zabrska, rejon ul. Kozielskiej oraz Stare Miasto.

Ta priorytetowa inwestycja, która jest bezprecedensowym przedsięwzięciem w historii inwestycji komunalnych Gliwic zostanie zrealizowana w latach 2004-2007.

Miasto Gliwice przekazało wykonanie zadania do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach Sp. z o.o.

Ścieki kierowane do uruchomionej w 2002r. nowoczesnej Centralnej Oczyszczalni Ścieków pozwolą na dostosowanie gospodarki ściekowej miasta do standardów europejskich oraz ochronę wód dolnego dorzecza Kłodnicy, a tym samym rzeki Odry.

2.1. W celu kierunkowym C₂K₁ - Modernizacja systemu komunikacyjnego miasta

W tabeli 10. Działania operacyjne dla C₂K₁

L.p. 1 **C₂K₁O₁**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" dopisuje się wyrazy **zachodnia część obwodnicy miasta**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2003 - 2004* a wpisuje się **2003 - 2009**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Kredyt**

L.p. 3 **C₂K₁O₃**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" dopisuje się wyrazy **część Południowa**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Kredyt**

L.p. 4 **C₂K₁O₄**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *A. Opracowanie kompleksowego studium komunikacyjnego dla Gliwic z uwzględnieniem nowych uwarunkowań zewnętrznych* oraz skreśla się wyrazy *B. Modernizacja lokalnego systemu komunikacyjnego zgodnie ze wskazaniami studium*

odzwierciedlonymi w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym a wpisuje się **A. wielokryterialne studium komunikacyjne** oraz **B. Przebudowa i rozbudowa układu drogowego miasta (zgodnie ze wskazaniami studium odzwierciedlonymi w WPI).**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Kredyt komercyjny**

2.2. W celu kierunkowym C₂K₂ - Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów środowiska naturalnego

W tabeli 11. Działania operacyjne dla C₂K₂

L.p. 2 C₂K₂O₂

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się *Budżet miasta*

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.**

L.p. 3 C₂K₂O₃

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się *Budżet miasta*

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.**

L.p. 4 C₂K₂O₄

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *Stworzenie warunków higienicznego odprowadzania ścieków sanitarnych z dzielnic nieskanalizowanych i z terenów zakwalifikowanych do modernizacji infrastruktury istniejącej* a wpisuje się **Uporządkowanie Gospodarki Ściekowej w Gliwicach**

A. Modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach /w ramach dofinansowania z funduszu ISPA/

B. Budowa i przebudowa systemu kanalizacyjnego w peryferyjnych dzielnicach miasta

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2002 - 2010* a wpisuje się **A. 2001 - 2007**

B. 2004 - 2015

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się **Kredyt EBOR, Pożyczka WFOŚiGW, GFOŚiGW**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się *Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów* a wpisuje się **Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.**

L.p. 5 C₂K₂O₅

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Środowiska**

L.p. 6 C₂K₂O₆

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2008* a wpisuje się **2003 - 2008**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się *Budżet miasta*

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.**

L.p. 7 C₂K₂O₇

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *oraz zbiórki i utylizacji*

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się *Fundusze strukturalne UE, Kapitał zakładowy PUS sp. z o.o., GiPFOŚiGW* a dopisuje się **GFOŚiGW**

L.p. 8 C₂K₂O₈

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *Budowa sortowni surowców wtórnych* a wpisuje się **Rozbudowa składowiska odpadów komunalnych**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2004 - 2005* a wpisuje się **Działanie stałe**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się *Fundusze strukturalne UE, Kapitał zakładowy PUS sp. z o.o., Budżet miasta* a wpisuje się **Kapitał zakładowy spółki (dokapitalizowanie z budżetu miasta)**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Prezes Przedsiębiorstwa Składowania i Utylizacji Odpadów sp. z o.o.**

w kolumnie "Odniesienie do strategii regionalnej na poziomie kierunków działań" skreśla się wyrazy

FC₂K₄ Utworzenie systemu ponadgminnych wysypisk komunalnych z pełnym wyposażeniem w instalacje segregacji odpadów a wpisuje się **FC₂K₁ Uporządkowanie obrotu odpadami i stworzenie warunków dla ich bezpiecznego unieszkodliwienia**

L.p. 9 C₂K₂O₉

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2001 - 2005* a wpisuje się **2002 - 2004**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Budżet miasta, Kapitał zakładowy PUS sp. z o.o.* a dopisuje się **Kapitał zakładowy spółki (dokapitalizowanie z budżetu miasta)**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Prezes Przedsiębiorstwa Składowania i Utylizacji Odpadów sp. z o.o.**

L.p. 10 **C₂K₂O₁₀**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Kapitał zakładowy PEC, Fundusze strukturalne UE* a dopisuje się **dotacje celowe z WFOŚiGW oraz z GiPFOŚiGW**

L.p. 11 **C₂K₂O₁₁**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Budżet miasta* a wpisuje się **GiPFOŚiGW**
W pozycji *mierniki realizacji celu C₂K₂* skreślić *miernik 11. Procent nowoczesnego taboru miejskiej komunikacji publicznej*

2.3. W celu kierunkowym C₂K₃ - Rozwój mieszkalnictwa wielo- i jednorodzinnego

W tabeli 12. Działania operacyjne dla C₂K₃

L.p. 1 **C₂K₃O₁**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Krajowy Fundusz Mieszkaniowy, Kapitał zakładowy ZBM-TBS I i II sp. z o.o.* a dopisuje się **Kapitał zakładowy spółek (dokapitalizowane z budżetu Miasta), Kredyt bankowy**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego**

L.p. 3 **C₂K₃O₃**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Budżet ZBM - TBS I i II*

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Naczelnik Wydziału Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Wspólnot Mieszkaniowych**

2.4. Rozwój zaplecza kulturalnego i bazy sportowo - rekreacyjnej

W tabeli 13. Działania operacyjne dla C₂K₄

L.p. 3 **C₂K₄O₃**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *oraz rozbudowa Palmiarni Miejskiej*

L.p. 5 **C₂K₄O₅**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2003 - 2008* a wpisuje się **2005 - 2008**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Osoba wskazana przez Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta**

dopisuje się pozycję **L.p. 6 C₂K₄O₆**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" wpisuje się **Rozbudowa kompleksu Palmiarni Miejskiej w Gliwicach**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" wpisuje się **2004 - 2009**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" wpisuje się **Budżet Miasta, GFOŚiGW**

w kolumnie "Koordynator działania" wpisuje się **Dyrektor MZUK**

w kolumnie "Odniesienie do strategii regionalnej na poziomie kierunków działań" wpisuje się **BC₂K₄ - Poprawa standardu istniejącej bazy instytucjonalnej sportowej i rekreacyjnej**

2.5. W celu kierunkowym C₂K₅ - Pielęgnacja dziedzictwa kulturowego

W tabeli 14. Działania operacyjne dla C₂K₅

L.p. 2 **C₂K₅O₂**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" dopisuje się wyrazy **A). Rewaloryzacja zabytkowej zabudowy oraz B). Remont uzbrojenia podziemnego oraz remont nawierzchni drogowej**

w kolumnie "Koordynator działania" dla pdp. A) dopisuje się wyrazy **Naczelnik Wydziału Wspólnot Mieszkaniowych** a dla pdp. B) skreśla się *Naczelnik Wydziału Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych* a wpisuje się **Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów**

3. W części Charakterystyka celu strategicznego C₃ - Zmiana krajobrazu gospodarczego miasta

3.1. W celu kierunkowym C₃K₁ - Rozwój innowacyjnych gałęzi przemysłu i usług w oparciu o potencjał naukowy miasta oraz infrastrukturę specjalnej strefy ekonomicznej

W tabeli 16. Działania operacyjne dla C₃K₁

L.p. 1 **C₃K₁O₁**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się wyrazy **Środki innych uczestników**

w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Pełnomocnik Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Pracownik Biura Rozwoju Miasta**

3.2. W celu kierunkowym C₃K₂ - Utworzenie międzynarodowej bazy transportowo - logistycznej

W tabeli 17. Działania operacyjne dla C₃K₂

L.p. 1 **C₃K₂O₁**

w kolumnie "Nazwa działania operacyjnego" skreśla się wyrazy *pod śląskie centrum logistyczne* a dopisuje się **oraz budowa międzynarodowego centrum logistycznego**

w kolumnie "Działania stałe/okresowe" skreśla się wyrazy *2002 - 2007* a wpisuje się **2003 - 2008**

w kolumnie "Główne źródła finansowania" skreśla się wyrazy *Partnerzy zewnętrzni* a dopisuje się wyrazy **Środki własne, Kredyty bankowe, Inwestorzy zewnętrzni - prywatni**
w kolumnie "Koordynator działania" skreśla się wyrazy *Pełnomocnik Prezydenta Miasta* a wpisuje się **Prezes Śląskiego Centrum Logistyki S.A.**

**3.3. W celu kierunkowym C₃K₃ - Rekultywacja i zagospodarowanie terenów przemysłowych
W tabeli 18. Działania operacyjne dla C₃K₃**

L.p. 1 C₃K₃O₁

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się wyrazy **Fundusze celowe ochrony środowiska**

L.p. 2 C₃K₃O₂

w kolumnie "Główne źródła finansowania" dopisuje się wyrazy **Kredyty i pożyczki, Fundusze celowe ochrony środowiska**

II. W rozdziale PROCES WDRAŻANIA I WERYFIKACJI STRATEGII ROZWOJU MIASTA

1. W ZAŁ. 1 Formularz A - METRYKA DZIAŁANIA OPERACYJNEGO w tabeli HARMONOGRAM ZADANIOWY DLA DZIAŁANIA OPERACYJNEGO wstawia się kolumnę **Planowany koszt zadania**

HARMONOGRAM ZADANIOWY DLA DZIAŁANIA OPERACYJNEGO					
Symbol zadania ⁷	Nazwa zadania	Planowany koszt zadania	Okres realizacji zadania ⁸	Zamierzone efekty realizacji zadania	Mierniki realizacji zadania (efekty rzeczowe, społeczne, ekologiczne, inne)

Podpis koordynatora:

Data:

Zatwierdził Szef Pionu:

Dnia:

¹ Dla zadań inwestycyjnych dodatkowo należy wypełnić Formularz B Metryka zadania inwestycyjnego

² Zgodnie z zapisem w uchwale Strategia rozwoju miasta Gliwice na lata 2002-2022

³ Dotyczy tylko działań operacyjnych w ramach których realizowane są zadania inwestycyjne

- ⁴ *Wartości zaktualizowanej netto (NPV - Net Present Value) - wartość netto, jaką niesie za sobą projekt, wyliczana po zdyskontowaniu wszystkich kosztów i korzyści do wartości bieżących przy pomocy stopy dyskontowej*
- ⁵ *Wewnętrzna stopa zwrotu (IRR - Internal Rate of Return) - stopa dyskontowa, przy zastosowaniu której zaktualizowana wartość kosztów i korzyści jest równa zero*
- ⁶ *Ekonomiczna stopa zwrotu (ERR - Economic Rate of Return) - miara dochodowości projektu w kategoriach społeczno-ekonomicznych*
- ⁷ *Symbol zadania (Z) jest rozwinięciem symbolu działania operacyjnego, np. C₂K₁O₁Z₁*
- ⁸ *Harmonogram sporządza się dla całego okresu działania operacyjnego. Dla działań operacyjnych stałych harmonogram sporządza się na najbliższy rok budżetowy.*